

15.75x32.7	1	14	עמוד	מערב - כותרת	06/03/2014	41414420-0
מכון חרו - 29450						

שוברים את קוד השתיקה



חרדים בבני ברק. למצלמים אין קשר לידיעה // צילום: אריק סולטן

לראשונה בישראל: כינוס בינלאומי על טיפול בנפגעי פגיעה מינית במגזר החרדי

בשנתיים האחרונות חלה עליה בדיווח על פגיעות מיניות בילדים חרדים – לאחר הכשרה שקיבלו מטפלים בתופעה ■ בעקבות הלקחים שהופקו נפתח אתמול בירושלים כנס ראשון מסוגו על הבעיה בהשתתפות נציגי קהילות מהארץ ומהעולם

יובל גורן

במהלך שנת 2012, השנה השנייה להפעלתו, התקבלו במרכז ההגנה לילדים נפגעי עבירות מין בירושלים כ-500 פניות מילדים ובני משפחות. תיהם שנפלו קורבן לתקיפות מיניות. מרבית מהפונים (316) הגיעו מהמגזר החרדי, זאת על אף קוד השתיקה הנהוג בדרך כלל בקהילות החרדיות ברחבי הארץ בכל הקשור לעבירות מין, הן בלפי בגירים והן בלפי ילדים. בשנתיים האחרונות פיתחו אנשי מכון חרו הפועלים לפיתוח ידע ותוכניות למידה מתקדמות בתחום התעללות מינית בילדים והזנחתם, תוכניות הכשרה ייחודיות למטפלים מהמגזר החרדי בסוגיות אלו, הן בקרב נשים והן בקרב גברים. זאת כמטרה להתגבר על הפערים התרבותיים בין החברה החרדית לרשויות החוק ולהביא ליצירת מודעות לנושאים הרגישים הללו, מהלכים שהובילו לעלייה במספר הדיווחים על פגיעות מיניות בילדים במגזר החרדי.

שבקהילות רבות העברת שמו של אדם מהקהילה שפגע בילד לרשויות החוק, שהן לא יהודיות, היא בבחינת 'דין מוסר' והדבר עלול להכתיים את שם הקהילה. אז מרחיקים את אותו אדם והוא מגיע לקהילה אחרת, שם הוא עלול להמשיך לפגוע בילדים אם לא ייעצר או יטופל.

המודלים שפותחו בארץ ומשמשים בין היתר את אנשי מרכז ההגנה בירושלים להתגברות על הפערים התרבותיים והחסמים של החרדים כלפי אנשי המקצוע שרוצים לסייע להם, יצרו אמון בקרב הציבור החרדי ולכן הם נוטים לפנות אליהם יותר מבעבר", אמרה שלומי.

לדברי פרופ' אשר בן אריה, מנכ"ל מכון חרו, "המגזר החרדי עבר ככרת דרך משמעותית כאשר החליט להפריש בשנים האחרונות את קוד השתיקה סביב נושא התקיפות המיניות ואנו רואים עדויות לכך בעליית מקרי הדיווח". לדבריו, על פי הנתונים שבידי המכון, כמחצית מהילדים נפגעי עבירות מין במגזר החרדי הכירו את תוקפיהם.

מהלכים אלו לא נעלמו מעיניהם של ראשי קהילות חרדיות, לא רק בארץ אלא ברחבי העולם, מה שהביא לכינוס ראשון מסוגו שמתקיים בימים אלו בירושלים העוסק בטיפול בילדים נפגעי התעללות בקהילות רתיות ברחבי העולם.

לכנס שהחל אתמול התייצבו נציגי התארגנויות קהילתיות יהודיות וחרדיות להגנה על ילדים משוויץ, צרפת, ארצות הברית, אנגליה, אוסטרליה, דרום אפריקה ומדינות נוספות וכן מערים ברחבי הארץ בהן נמצאות קהילות חרדיות רחבות.

"אחת הסוגיות שעלו לדיון היא הרצון לבדוק איך אפשר לשתף פעולה בין הארגונים ובין הקהילות כדי שאותם פוגעים בילדים לא יעברו מקהילה אחת לאחרת לאחר שהורחקו מהקהילה שלהם. זאת משום שבחברה החרדית פעמים רבות מעדיפים לטפל בילד וגם בתוקף בתוך הקהילה ולא לדווח לרשויות", אמרת טלי שלומי, אחראית על הכשרה בתחומי פגיעות מיניות והכשרת חרדים במכון חרו. "בחול' הנושא אף רחב יותר, משום